



Skolebestyrelsesmøde på Bryrup Skole 02/04 2024 kl. 18.30 – 21.00

Ordstyrer: Mona

Forplejning: Kaffe og kage

Referent: Janne

Afbud: Stine, Anne Mette, Stefan, Susie

Dagsorden

SKB 42 – 23/24,

Godkendelse af referat fra forrige møde

SKB 43 – 23/24,

Skoleårets planlægning

Økonomi en kort gennemgang, hvad er udgangspunktet for skoleårets planlægning.

Karen gennemgår budgettet.

I skoledelen går vi forventeligt ud af 2024 med et lille underskud og har et overskud med fra 2023, der samlet giver et overskud – 7/12-prognosen tyder på et overforbrug i 2025. Det overstiger ikke overskuddet vi forventer at have med fra 2024. Dette er vi uanset obs på. Vi forventer på nuværende tidspunkt samme antal klasser næste skoleår som i år.

I fritidsdelen er der forventeligt et stort overskud ved udgangen af 2024. Der er dialog i gang omkring, hvordan pengene skal bruges i fritidsdelen i den kommende tid.

Timefordelingsplanen er der forventning om fastholdes som for indeværende skoleår.

Der kan lovmæssigt være en justering i forhold til H/D. Har vi tilpasset.

Der ønskes input fra forældre

Der ønskes input fra elever

Vær obs på, at billedkunst-timerne bliver koncentreret omkring fagdage på mellemtrinnet. Derfor kan der være en følelse af, at eleverne ikke er særlig meget i kontakt med faget frem til 7. årgang, hvor faget kan vælges som valgfag.

Der er en oplevelse hos nogle forældrerepræsentanter af, at læsebåndet ikke savnes blandt eleverne. De får læst på andre tidspunkter, og det er positivt at undvære læsebåndet og i stedet kunne afkorte skoledagen.



Elevrådsrepræsentanterne fortæller om, at de har hørt om at nogle skoler starter senere for de ældste børn, fordi det vil give mere søvn

De yngre børn vil gerne have mindre tysk. Generelt giver eleverne i elevrådet udtryk for, at der godt kunne være flere aktiviteter i frikvartererne. Fx åben hal – gerne noget fysisk, velvidende, at det kræver en voksen.

SKB 44 – 23/24

Flere børn i det lokale område

En præsentation af, hvad vi endte med at sende ind til forvaltningen, før det politiske niveau skal klædes på op mod en beslutning.

Der er en generel frustration over, at svartidspunkter for høringssvar kommer med så kort et varsel, at de ofte falder mellem to bestyrelsesmøder. Det er både svært og udfordrende, fordi mange mennesker med kort varsel skal kunne finde et alternativt mødetidspunkt for at drøfte og formulere et høringssvar. I sidste ende resulterer det korte tidsintervaller i mindre gennemarbejdede høringssvar baseret på en ikke helt tilfredsstillende dialog, fx fordi den nødvendigvis må foregå skriftligt.

Som vi har skrevet i høringssvaret, er der en stor bekymring om, at tiltaget "Flere børn i det lokale område" bliver en spareøvelse, hvor alle vores elever i sidste ende taber. Hvor der ikke er de nødvendige ressourcer til at imødekomme enkelte elevers særlige behov eller til at løfte elevgruppen fagligt og ift. trivsel generelt.

SKB 45 – 23/24

Nyt fra elevrådet

Ida og Marius deltager på mødet.

I SFO'en er der begrænset plads til børnenes overtøj og tasker. Det gør det svært for alle at passere området, og det er svært at finde sine ting. Der er et ønske om at finde mere plads – måske flere steder, hvor man kan hænge sit tøj.

Når de små elever går i SFO, larmer de på udskolingsgangen. Det kan godt forstyrre de ældste elever meget. Det kunne være godt, hvis der kunne findes en anden vej eller arbejdes på at gå mere roligt fra skoledelen til SFO.

Der er et ønske om flere indendørs-aktiviteter i frikvartererne.

De ældste elever vil gerne have flere dage, hvor de må forlade skolens grund. Fx at måtte benytte boldbanerne og søbadet på den anden side af åen nogle dage. Målene er meget ofte taget, så de ældste ikke kan spille fodbold. Det kunne være godt med et sted, hvor de ældste elever kan være lidt i fred for de yngre elever.

BJ tager elevernes forslag med til D3 og drøfter mulighederne med dem.

17.4.23 holder elevrådet aktivitetsdag. Skolen mødes i aulaen, hvor alle får forklaret, hvad dagen skal indeholde. Herefter inddeles alle eleverne i hold. De bliver fulgt ud til der, hvor de skal starte. Elevrødderne har forskellige poster. De ældre og de yngre elever står sammen. Der



er ved at være styr på aktiviteterne, men de er ikke blevet detailplanlagt. Det meste foregår udendørs. Bevægelse, sjov og lidt konkurrence er i fokus.

SKB 46 – 23/24

Forældrearrangement d. 11.04.24

Vi giver tid til at få de sidste aftaler på plads også omkring de praktiske ting.

Program:

19:00-19:10:

Mona byder velkommen, vi synger en sang, Mona præsenterer Karen

19:10-19:20:

Karen fortæller lidt om sig selv

19:20-19:30:

Hvad er skolebestyrelsen for en størrelse, hent kage og præsentation af Katrine Tranum Thomsen

19:30-20:30:

Katrine holder oplæg

SKB 47 – 23/24

Forberedelse af kommende skolebestyrelsesvalg

Mona, Matilde og Agnethe er på valg.

Der skal tages stilling til, om der ønskes genvalg.

Vi skal beslutte en valgdag, som skal være inden

d. 01. juni 2024.

Vi holder opstillingsmøde den 2. maj kl. 18:30

Alle i bestyrelsen er obs på at fortælle om bestyrelsesarbejdet og prikke til venner og bekendte, der evt. ville kunne finde det interessant at være en del af skolebestyrelsen

SKB 48– 23/24, **Meddelelser**

Formanden:

Skolebestyrelsesformændene i kommunen mødes i morgen og taler om dialogforum. Formanden kan ikke deltage men får et referat.

Ledelsen:

Ledelsen skal til skoleudviklingssamtale i morgen.

Karen har meldt sig ind i en fokusgruppe med fokus på natur – et samarbejde med Aqua.

Personalet:

Personalet skal stemme om den nye overenskomst

Fortsat god stemning i personalegruppen

Skolebestyrelsen ved Bryrup Skole



Der har lige været afholdt emneuge – den gik godt

SKB 49 - 23/24, **Eventuelt**

Vær gerne obs på ikke at holde møder umiddelbart før og efter ferier

Asger T. Loh

Brian Jensen

Jannet. Ni

de B. N. J.

~~Sten~~